ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии при администрации Березовского района
09 февраля 2017 года                                                                                                № 4
Время проведения: 	14 часов 00 минут
Место проведения:	пгт.Березово, ул.Астраханцева, 54, каб. № 212
		Председательствовал:

	Чечеткина Ирина Викторовна
	заместитель главы Березовского района, председатель комиссии.

	Секретарь:
	Елисеева Кристина
Юрьевна
	ведущий специалист отдела по социальной и                               молодежной политике администрации Березовского района

Присутствовали:

	1. Миндибаев Загидула Миндулович
	заместитель начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Березовскому району;

	2. Хазиахметова Татьяна Леонидовна
3. Орлова Анжелика Валерьевна
4. Хватова Оксана Владимировна
5. Прожога Наталья Валерьевна
6. Райхман Анатолий Ефимович
7. Поленов Николай Александрович

8. Хизбуллина Минзифа Искандаровна
	председатель комитета по культуре и кино администрации Березовского района;
заведующий отделом спорта и туризма администрации Березовского района;
заведующий отделом по социальной и молодежной политике;
председатель Комитета образования администрации Березовского района;
Главный врач БУ ХМАО-Югры «Березовская районная больница»;
Заведующий отделом по гражданской защите населения, транспорту и связи администрации Березовского района;
Главный врач КУ ХМАО-Югры «Березовский противотуберкулезный диспансер»

1. О заболеваемости гриппом и ОРВИ на территории  Березовского района.
[bookmark: _GoBack]Отметили, что на территории Березовского района по состоянию  на 08.02.2017 зарегистрировано 38 случаев заболеваемости ОРЗ, из них: взрослых 8 человек, от «0 – 2» 4 человек, «3-6» 10 человек, «7-14» 13 человека, «15-17» 2 человека. Госпитализирован 1 человек.
Решили:
В связи со снижением эпидемического порога заболеваемости гриппом и ОРВИ среди населения Березовского района:
1. Отменить комплекс карантинных мероприятий на территории Березовского района с 10.02.2017.
2. Председателю комитета образования (Н.В. Прожога) довести до обучающихся информацию об отмене карантинных мероприятий в образовательных учреждениях на территории Березовского района с 10.02.2017.
3. Осветить информацию об отмене карантинных мероприятий в средствах массовой информации.
4. Руководителям организаций независимо от организационно-правовой формы собственности рекомендовать:
4.1.	Принимать меры для обеспечения благоприятных условий работы в зимний период, исключив отклонения температурных режимов в помещениях, для работающих на открытом воздухе - наличие помещений для обогрева и приема пищи.
4.2.	Отстранять от работы и направлять в медицинские организации сотрудников с признаками респираторных вирусных инфекций (чихание, кашель, повышенная температура, головная боль, насморк, слабость и др.).
4.3.	Организовать проведение противоэпидемических мероприятий: влажная уборка помещений с применением дезинфицирующих средств вирулицидной активностью, проветривание помещений, обеззараживание воздуха.
4.4.	С целью снижения обсемененности воздуха, применять рециркуляторы воздуха, с функцией очищения и обеззараживания.
Срок: в период эпидемического сезона.

Председатель СПЭК                                                                               И.В. Чечеткина

Секретарь СПЭК                                                                                      К.Ю. Елисеева